Censo 2010. 

JUSTIFICATIVA  

A realização da audiência pública que ora se requer, é de 

fundamental importância para que nós, membros da Comissão de Desenvolvimento 

Urbano, possamos nos aprofundar em tão importante tema. Conforme é cediço, 176 

(cento e setenta e seis) Municípios Brasileiros sofreram redução nos seus coeficientes 

do FPM, de modo que se nada for feito, sofrerão imenso prejuízo, chegando mesmo a 

inviabilizar a atividade administrativa de alguns pequenos Municípios Brasileiros. 

Nesse sentido, sensibilizado com a situação relatada por alguns